A die m. Feb. 5 ad 20 femoris tumor minutus est, duritie tamen secundum v. saphenae magn. decursum permanente. Inferior quoque femoris sin. pars sensim in gangraenam abit, qua mm. vasti int. et recti fem. vaginae nudantur. In regione sacrali vertebrae inferiores sacrales et superiores ossis coccygis gangraena denudantur. Febris vesperi exacerbatur, accendentibus deliriis magna-que lassitudine cet.

Inde a die m. Feb. 10 aegrotae chinini sulfurici gr. I ter in die datur.

Die m. Feb. 20 gangraenae limitatione in regione sacrali coepita, diebus 21—24 universa aegrotantis valetudo manifesto in melius mutatur; attamen die 25 horripilatio ingruit, quae, pulsu frequenti, molli, compressu facili, die eodem iterum, insequentibus usque ad diem m. Martii 6 saepius saepiusque recurrit, subse-

quentibus sudoribus viscidis, vires exhaudentibus. Data sunt chinini sulf. gr. 3 p. dosi cum ferri lactici gr. 1 $\frac{1}{2}$.

Granulationes in regione sacrali jam pullulantes pallidae mar-cidaeque fiunt; labia pudendorum majora et pes dexter oedemate corripiuntur, vires magis magisque collabuntur, pulsus filiformis vix sentitur, quo statu aegrota die m. Mart. 8 mane vita decedit.

Cadaveris sectione horis 28 post mortem suscepta, in femoris sin. parte exteriore et anteriore cutis et tela cellulosa subcutanea per spatium circiter 2", in interiore fere 5" supra condylum gan-graena destructae apparent, telis ceteris eadem extensione massa lardosa infiltratis. V. saphena magna intra partes lardosas, nec non tota v. femoralis coagulis fibrinosis jamjam in pus dilapsuris pu-reque impletae sunt; tunica interna convenienter mutata, tela cel-lulosa puris receptaculis referta. Inter singulos musculos abscessus exstant. Vv. hypogastricae, vesicalium, pudendarum ext. cet. idem est status, qui v. saphenae magnae et femoralis.

Arteriae femorali, qua per telam lardosam decurrit, ergo infra locum, quo a. profundam emittit, thrombus 2" longus, eam omnino occludens, inest, ejus vagina pure delecta. De ceteris corporis partibus in relatione de cadavere secto nulla notata est majoris momenti mutatio.

Phlebitis suppurativa, quae m. Feb. 5—25. denique remiserat, hoc in casu manifesto exacerbata est, gangraenae longius longiusque progradientis productis iterum iterumque resorptis, atque in pelvem usque propagata ad telam cellulo-sam circumiacentem ceterasque femoris telas, quin etiam ad arteriam femoralem transgressa est.

Attamen ex iis, quae cadaveris sectio ostendit, fortasse ejus sententiae adminiculum petatur, qua gangraena ex typho semper ex arteriitate oriri creditur. At huic sententiae con-tradici possit, art. femoralis obstructionem nostro in casu inventam nullo modo ad gangraenae originem explicandam